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 شورایعالی کودک
 نیاز اساسی جامعه ایرانی

اخبار تلخ حوزه آسیب های اجتماعی نگاه 
بسیاری از ما را خدشه دار می کند، به این جهت 
بیشتر نگاه ها به خانواده است و بسیاری از افراد، 
خانواده را در این امر مقصر می دانند اما باید به 
این نکته توجه کنیم که در حوزه آسیب های 
اجتماعی، حضور خانواده به تنهایی راهگشا 
نیست و می توان به آن به عنوان یک شرط لازم 
نگاه کرد اما کافی نیست.  امروزه نقش رسانه ها، 
مدارس، صداوسیما و سایر نهادهای اجتماعی و 
ارتباطی را نباید نادیده گرفت. نهاد خانواده امروزه 
ظرفیت کافی برای حل همه معضلات و مشکلات 
را ندارد چراکه ما به جوانان مان شیوه فرزندپروری 
را نیاموخته ایم پس انتظار بیجایی است که آنها را 

به تنهایی مسئول پرورش فرزندانشان بدانیم. 
بنابراین باید نهادهای دیگر به خانواده 
کمک کنند به طور مثال در سیستم آموزش و 
پرورش باید از دوران ابتدایی یا راهنمایی مسأله 
آموزش های زندگی در خانواده و مسئولیت پذیری 
و تصمیم گیری را بیاموزیم.  اگر این کار را به 
 درستی انجام دهیم تا آنها روش همسر بودن و 
والد بودن را یاد بگیرند، طبیعتا اثربخشی آنها در 

جامعه بیشتر خواهد بود. 
در این راستا به نظر می رسد که کشور ما نیازمند 
یک شورایعالی کودک است و اگر این گونه نباشد 
چگونه همه نیازهای آنها در جامعه را تأمین 
می کنیم؟ درحال حاضر نقش ها به تکه های زیاد 
شکسته  شده و هر  یک در اختیار یک نهاد است 
مانند وزارت آموزش و پرورش یا وزارت رفاه، 
شهرداری ها و سازمان ملی جوانان هر یک بخشی 
از این مسأله را برعهده دارند.  به نظر کار صحیح 
این است که شورایعالی کودک تشکیل شود تا 
سیاست گذاری یکپارچه ای درخصوص این مسأله 
صورت گرفته و همه ارکان نظام ملزم به اجرای 

آن شوند. 
بنابراین از آن جا که تاکنون در کشور پیشگیری 
اولیه را نداشته ایم و خانواده ما توان لازم برای 
تربیت کامل و جامع فرزندان را نداشته؛ از سوی 
دیگر فرزندان ما نیز ابزار کافی و لازم را ندارند 
)والدین و فرزندان آموزش ندیده اند(.  در این 
شرایط اگر همه بار زندگی را بر دوش خانواده 
بگذاریم و بگوییم که می خواهیم بنیان خانواده را 

تحکیم کنیم، این ممکن نبوده و نیست. 
در گذشته همه آموزش ها از سوی پدر و مادر به 
فرزند منتقل می شد؛ این که این آموزش ها چقدر 
صحیح بودند، یک طرف و طرف دیگر این که 
امروزه کودکان امکاناتی دارند و چیزهایی می دانند 
که والدین شان آنها را نمی دانند، بنابراین همین 
مسأله نقش خانواده را کمرنگ کرده و حضور سایر 

نهادها را در کنار خانواده الزام آور کرده است. 
چراکه در کنار سایر نهادهاست که خانواده 
می تواند به عملکرد صحیح خود دست پیدا کند 
به عنوان مثال سیستم آموزش و پرورش باید 
به گونه ای تغییر کند که با سطح تکنولوژی روز 
مطابقت داشته باشد تا دانش آموز از آنها مسائل 
روزمره خود را بیاموزد و در کنار آن خانواده نیز 

اثر بخش شود. 
از طرف دیگر بازنگری قوانین می تواند کمک 
بزرگی به حل این مشکل کند. درحال حاضر 
7 سال است که قانون حمایت از کودکان و 
خانواده منتظر تصویب مجلس است.  قانونی که 
توسط قوه قضائیه آماده شده و به مجلس رفته 
اما به صحن نمی آید این اتفاق بدین معنی است 
که از سوی نمایندگان به این مسأله بی توجهی 
شده است. درحال حاضر ما از سوی مسئولان 
امر تنها سخنرانی درخصوص حمایت از خانواده 
را می شنویم و رفتار عملی و حمایت واقعی در 
این خصوص نمی بینیم.  درحال حاضر وقتی زنان 
مورد آزار و اذیت خانگی قرار می گیرند به پلیس 
مراجعه نمی کنند چراکه قانون برای بعد از آن 
برنامه ای ندارد و ممکن است فرد برای آزار و اذیت 
بیشتر به سراغ آنها برود، این مسأله را به تجربه در 
خانه خورشید دیده ایم چراکه مشکلات خانوادگی 
در زنانی که در خانه خورشید حضور دارند بسیار 

پررنگ دیده شده است.
در مسأله آگاهی بخشی و آموزش در زمینه 
مشکلات خانواده، صداوسیما نقش مهمی دارد اما 
متاسفانه به خوبی این وظیفه را انجام نداده است.  
صداوسیما درحال حاضر یا به طورکلی به مسأله 
آسیب های اجتماعی نمی پردازد یا خیلی عمیق 
سعی در ایجاد ترس درخصوص مشکلات دارد که 
هر دو روش نتیجه مطلوب به همراه نداشته است. 

عضو شورای شهر تهران خبر داد:  

 بررسی استعفای مسجدجامعی
 در جلسه سه شنبه شورا

ایلنا| یک عضو شورای شهر تهران از احتمال 
بررسی استعفای مسجد جامعی از این شورا در 
روز سه شنبه خبر داد. غلامرضا انصاری درباره 
تصمیم گیری شورای شهر تهران در خصوص 
استعفای احمد مسجدجامعی از این شورا گفت: 
»این موضوع در جلسه یکشنبه شورای شهر 
تهران مطرح نشد.« او ادامه داد: »احتمالا  موضوع 
استعفای این عضو شورای شهر در جلسه علنی روز 
سه شنبه مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.« 

معاون مدیرکل اجتماعی استانداری تهران می گوید باید روسپیان و معتادان را برای جلوگیری از بچه دارشدن قانع کرد

عقیم سازی  به شرط اختیار
   جلودارزاده، نماینده مجلس در گفت وگو با »شهروند«:   مسأله بارداري شخصي است و حق نداریم درمورد زندگي معتادان تصمیم بگیریم

   مدیرعامل موسسه تولد دوباره: به طور مستقیم نمي گویند باید کارتن خواب را به دریا ریخت اما به شیوه اي دیگر مي گویند که او باید طرد شود و فرزندي نداشته باشد
   ارشد، مددکار اجتماعی: تصمیم براي توبكتومي با اختیار زنان معتاد و با حضور مددکار، روانشناس و متخصص زنان صورت مي گیرد

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:  

تهرانهرسالبین31تا36سانتیمترنشستمیکند
 عضو شورای شهر تهران: پایتخت به یک کارگاه عملیات عمرانی تبدیل شده است

نیره خادمی| زوري نیست. حتي براي زناني که 
درچرخه آسیب هستند، هم عمل توبکتومي زوري 
نیست. مسأله جلوگیري از باروري هاي ناخواسته زنان 
معتاد و کارتن خواب حالا چند روزي  است که دوباره 
مطرح شده است. روز گذشته هم با سخنان سیاوش 
شهریور، مدیرکل اجتماعی استانداری تهران شکل 
جدي تري به خود گرفت: »باید با پروژه قانع کردن زنان 
کارتن خواب، عقیم سازی صورت گیرد تا جلوی بسیاری 
از آسیب های اجتماعی گرفته شود.« درحالي که او هم 
اعلام کرد: »چند موضوع را باید به عنوان پیش زمینه این 
اقدام درنظر گرفت؛ نخست آن که براساس قوانین کشور 
و به لحاظ حقوقی هیچ کس اجازه ندارد این کار را انجام 
دهد. اگر خانم مولاوردی همچنین بحثی را مطرح کرده 
که با رضایت زنان کارتن خواب این کار صورت بگیرد، به 
این دلیل است که درشهر تهران زنانی وجود دارند که 
معتاد، کارتن خواب و تن فروش هستند. یک پروژه، 
واقعیت و نظری وجود دارد که بسیاری از سازمان های 
مردم نهاد و نخبگان اجتماعی نیز با آن موافق هستند؛ 
مبنی بر این که اگر زنی بیماری دارد، سکس ورکر هم 
هست و جا هم ندارد، با رضایت خودش عقیم شود نه 

این که به زور این کار انجام شود.«
اما کساني مانند عباس دیلمی زاده، مدیرعامل 
موسسه تولد دوباره که مخالف توبکتومي هستند، 
معتقدند که این کار پاک کردن کارتن خواب به عنوان 
صورت مسأله است و کساني مثل لیلا ارشد، مددکار 
و موسس خانه خورشید که موافق با عمل توبکتومي 

زنان معتاد و آسیب دیده هستند، 
معتقدند که نخستین قدم براي 
این کار تمایل و خواست فرد 
است و سهیلا جلودارزاده به عنوان 
نایب رئیس کمیسیون اجتماعي 
مجلس هم تقریبا همین نظر را 

دارد.
حالا مسأله اي که سال ها قبل 
ازسوي کارشناسان حوزه زنان 
آسیب دیده اجتماعي مطرح شده 
بود و حتي درمیان دولتي ها هم 

اقبال خوبي داشت، با چند پست و عکس اینستاگرامي 
تبدیل به مسأله اي ضداجتماعي شده است. بعضی با 
واکنش هایی حق ایجاد نسل را براي هر انساني محفوظ 
مي دانند و برخي هم با استدلال هایي منطقي این موضوع 
را به چالش مي کشند اما عده اي هم هستند که موافقت 
ضمني و مشروط دولتي ها را بهانه تخریب قرار داده اند. 
مثلا  شهیندخت مولاوردي، معاون ریاست جمهوري 
در امور زنان حالا به بهانه اظهارنظر  سال گذشته اش تنها 
با این جمله که »اگر قرار برچنین برنامه ای باشد- قطعا 
این برنامه باید ازسوی وزارت بهداشت بررسی و ارایه 
شود؛ اما در  این باره بحث هایی درجریان است« مورد 
حمله مخالفان قرار گرفته است آن هم درشرایطي که 
گفته مي شود وزارت بهداشت استفتا از علما را در دستور 
کار قرار داده است؛ موضوعي که حالا به غلط با عنوان 
نادرست »عقیم سازي کارتن خواب ها« مطرح مي شود. 
عباس دیلمي زاده، مدیرعامل موسسه تولد دوباره که 
تا به حال موضع شفافي در این باره نگرفته بود، حالا در 
گفت وگو با »شهروند«، به صورت قطعي مي گوید که 
مخالف این عمل است و براي خود هم دلایلي دارد: 
»عده اي فکر مي کنند راه حل از بین بردن کارتن خواب 
پنهان کردن فرزند او و خود اوست، اما من به شدت 
مخالف این مطلب هستم و حتي با طرح شدن مسأله 
مخالفت دارم. مستقیما نمي گویند باید کارتن خواب را 
به دریا ریخت اما به شیوه اي دیگر مي گویند که او باید 
طرد شود، فرزندي نداشته باشد تا این چرخه تولید 
کارتن خوابي با جلوگیري از فرزندآوري متوقف شود. 
درحالي که جایي که کارتن خواب تولید مي شود، آن 
فضایي است که فرد را از دهک هاي هفتم و هشتم به 
دهک هاي دهم سقوط مي دهد.« او معتقد است؛ افرادي 
که درگذشته درتولید ثروت و ارزش افزوده صنایع بزرگ 
نقش داشتند، حالا تبدیل به افراد فقیر و کارتن خواب 
شده اند، چون درجامعه ما مسئولیت اجتماعي وجود 
نداشته است: »اگر قرار است که چرخه را متوقف کنیم، 
باید مسأله را درست فهمیده باشیم و جلوي چرخه تولید 
فقر را بگیریم. تنها یک راه حل براي جلوگیري از ادامه 
چرخه وجود دارد؛ باید به صورت علمي و تخصصي زن 
کارتن خواب را وارد چرخه درمان کنیم تا فرزندي که 

به دنیا مي آید، هم سالم باشد و مورد حمایت اجتماعي 
قرار گیرد. این اتفاق از ادامه سیکل معیوب جلوگیري 
کند. وقتي سیستم برنامه حمایتي رایگان اجرا کنند، 
این اتفاق شدني است.« دیلمي زاده با مثال زدن از سه 
تجربه اي که درموسسه تولد دوباره وقوع یافته، حل 
اینگونه مشکلات را شدني مي داند: »تاکنون سه بار 
تجربه چنین کاري را درباره تولد کودک داشته ایم، 
بنابراین باید دید دولتمردان و کساني که دراین حوزه 
فعالیت مي کنند، حاضرند چنین 
شیوه اي را به کار گیرند یا خیر؟ 
متأسفانه برنامه هاي کاهش آسیب 
در سال هاي گذشته به دلیل 
کمبود اعتبارات ضربه زیادي 
خورده است اما همین لحظه در 
امکانات جلوگیري از بارداري و 
لوازم بهداشتي که باید دراختیار ما 
قرار داده مي شد، خللي وارد نشده 

است.«
او البته همچنان معتقد است 
که موضوع پیچیدگي هاي خاص خود را دارد: »ما 
مسأله را درست درک نمي کنیم، بنابراین به حل آن 
هم درست نمي پردازیم. متأسفانه مسائل اجتماعي با 
خلط مباحث ترکیب مي شود و درنهایت نتیجه فکري 
به بقیه جامعه غالب مي شود، درحالي که باید مسأله 
را به درستي فهمید و بعد براي حل آن از روش هاي 
علمي و کارشناسي استفاده کرد. گفتماني که الان 
شکل گرفته، استفاده از واژگان عقیم سازي است که 
تفاوت ماهوي زیادي دارد با داوطلبانه بودن آن. مدافعان 
وقتي با مخالفت دیگران با طرح مسأله مواجه مي شوند، 
مي گویند منظورمان داوطلبانه است و وقتي این کلمه 
به کار مي رود؛ یعني مي گوییم آیا داوطلب هستي 
عقیم شوي یا خیر؟ اما کسي که سوال کننده است، 
باید پاسخي دقیق و درست به این سوال بدهد که تا 
این لحظه به عنوان مسئول اجتماعي براي حمایت هاي 
اجتماعي از فرد چه کرده است؟ آیا توانسته شرایط خوب 
زندگي سالم را براي این افراد مهیا کند و مسئولیت هاي 
خود را در قبال فرد آسیب دیده به درستي انجام داده 
است.« دیلمي زاده داشتن امکانات اولیه را از مهم ترین 
پیش شرط زندگي این افراد مي داند: »یک کارتن خواب 
قبل از هرچیز نیاز به امکانات اولیه مانند غذا، سرپناه و 
درآمد  دارد، بنابراین مسئولان وقتي توانستند نیازهاي 
اولیه او را فراهم کنند، مي توانند به عنوان داوطلب از او 
بخواهند در این باره تصمیم بگیرد. باید قبول کنیم با یک 
انسان مواجه هستیم، بنابراین براي ایجاد راه حل دقیق 
براي مسائل و آسیب هاي انساني حق نداریم بدون 
نظریات کارشناسي و علمي نسخه اي براي حیات آنها 

داشته باشیم.«
چندي قبل سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
در این باره گفته بود که »مراجع و علما باید درمورد 
موضوع عقیم سازی زنان کارتن خواب اظهارنظر 
کنند، زیرا براساس مبانی فقهی باید این موضوع 
مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد.« بعد از آن هم بخش 
آموزش روش هاي پیشگیري از بارداري ازسوي برخي 
کارشناسان مطرح شد، آن هم درشرایطي که گفته 
مي شود، تهران  20هزار کارتن خواب دارد که  15درصد 

آن را زنان تشکیل مي دهند و براساس اعلام معاونت 
خدمات اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران به طور تقریبي همواره 

سه درصد این زنان یعني 90نفر. 
لیلا ارشد هم که سال هاست به واسطه موسسه 
خانه خورشید با زنان و کودکان آسیب دیده و معتاد 
مواجه است، در گفت وگو با »شهروند« اشکال کار را 
از آنجا مي داند که مسأله به شکل مناسب و با توجه 

به حقوق زنان دیده نشده 
است و این تصور به وجود آمده 
آست که مي خواهیم زنان را 
مجبور به توبکتومي کنیم: 
»نظر ما این نیست که براي 
زنان کارتن خواب تصمیم گرفته 
شود تا به عقیم سازي روي 
بیاورند؛ اما به عنوان کسي که 
سال ها این موضوع را از نزدیک 
پیگیري کرده ام از توبکتومي با 
تمایل خود حرف مي زنم. این 

مسأله نخستین بار هم از طرف کساني مطرح شد که 
خود با آسیب مواجه بودند. توبکتومي براي زناني که 
داراي فرزند هستند، مطرح است اما در درجه دوم 
دیگر تمایلي به بارداري مجدد ندارند. زناني که مواد 
روانگردان مصرف مي کنند به واسطه آن در بیشتر 
اوقات مورد تعرض قرار مي گیرند، بنابراین هیچ نوع 
امکان پیشگیري ندارند و به همین دلیل  خودشان با 
بارداري موافق نیستند.« او درباره شرایط توبکتومي 
زنان توضیح داد: »اگر زني دچار اختلال شخصیت 
باشد و تمایلي به بارداري نداشته باشد، با حضور و 
تشخیص یک روانشناس، یک مددکار و یک متخصص 
زنان و ماما براي عمل توبکتومي تصمیم مي گیرد 
بنابراین چیزي به او تحمیل نمي شود و خودش براي 
آن پیشقدم خواهد شد. این نتیجه گیري اصلا خلاف 
قوانین حقوق بشر و انساني  نیست چون فرد خود به 
این بینش رسیده است.« ارشد مي گوید: » زناني که 
دچار سوء مصرف هستند نه تنها کنترلي بر بدن خود 
ندارند و نه در تصمیم گیري مداخله اي دارند بنابراین 
بارداري بر آنها  تحمیل مي شود. این افراد مدام در 
رنج و عذاب هستند چون بارها کودکان آنها دزدیده 
مي شود یا مجبورند کودکان خود را بفروشند. آیا 
همواره باید شاهد باشیم که یک مادر براي این 
اتفاقات احساس گناه کند؟« مسأله دیگر موضوع 
بدسرپرستي و رهاشدگي کودکان این زنان است 
که او نیز به آن اشاره دارد: »کودکاني که توسط این 
افراد به دنیا مي آیند، در چه شرایطي بزرگ مي شوند؟ 
متأسفانه شاهدیم که این کودکان در بدترین موقعیت 
قرار مي گیرند و به علت بدسرپرست بودن دچار آسیب 
فیزیکي یا معلولیت خواهند شد. این کودکان از داشتن 
برگه هاي هویتي محرومند؛ مسائل زیادي به آنها 
تحمیل مي شود و مورد سوءاستفاده قرار مي گیرند. 
تولد این کودکان محملي است براي کساني که 
اقدامات ضد اجتماعي و خلاف انجام مي دهند چون 
وجود یک کودک در آغوش آنها پوشش خوبي براي 
ادامه رفتارهاي غیراخلاقي به آنها مي دهد. کودکي 
که سالم به دنیا مي آید به واسطه عوامل زیادي ممکن 
است که در آینده با انبوه آسیب هاي فیزیکي، عاطفي و 

رواني و اجتماعي مواجه شود و در آینده سلامت خود 
را از دست بدهد و حتي مورد تعرض قرار بگیرد. دوران 
کودکي کودکاني که در این شرایط به دنیا مي آیند، 
بسیار سخت است و آینده خوبي هم در انتظار آنها 
نیست. بنابراین این مسأله نه تحمیل است و نه ناروا.« 
به اعتقاد ارشد این مسأله در ادامه نیز مي تواند باري 
بر گردن دولت باشد:  »چون زنان آسیب دیده شرایط 
نگهداري از کودکان خود را ندارند بنابراین تولد این 
کودکان باري بر گردن دولت است؛ ضمن اینکه این 

زنان دچار مشکلات رواني مي شوند.«
 اما چه کساني باید در این باره نظر دهند؟ موسس 
خانه خورشید در این باره مي گوید: » کساني مي توانند 
در این باره نظر دهند که از نظر تخصصي، علمي و 
عملي از نزدیک شاهد رنج این افراد بوده اند. اگر قرار 
است تصمیمي گرفته شود، باید نظر کساني که در 
کنار آسیب هاي اجتماعي هستند و در حوزه کاهش 
آسیب هاي اجتماعي فعالیت دارند، خواسته شود و در 
حالي که الان این بازار شلوغي در این باره راه انداخته اند 
به عنوان عقیم سازي. اصلا چنین چیزي نیست چون 
باید مسأله تشخیص داده شود. ما تعداد زیادي مادر 
داریم که هر  سال زایمان دارند اما هر  سال یکي از 
بچه هاي آنها در کنارشان نیستند تا کي باید شاهد رنج 
افرادي باشیم که بچه هایي به دنیا مي آورند اما آینده آنها 
نابود مي شود؟ زماني هست که متخصصان و کساني 
که این تجربه ها را دارند، براي شهروندان به مسائلي 
مي رسند و در طولاني مدت مشخص مي شود که زیان 
زیادي براي جامعه ندارد. این 
مسأله مانعي براي افزایش جمعیت 
نیست و ممکن است تنها چند زن 
را در بر بگیرد. این تصمیم بر اساس  
بررسي هاي همه جانبه و با توجه به 
بیماري ها و شرایطي که شخص 
دارد، صورت مي گیرد که نخستین 

قدم آن تمایل فرد است.«
البته با وجود سابقه یکي 
دو ساله طرح این مسأله در 
مطبوعات و بدنه دولت هنوز 
کمیسیون اجتماعي مجلس به آن نپرداخته است. 
سهیلا جلودارزاده، نایب رئیس کمیسیون اجتماعي 
مجلس در این باره به »شهروند« مي گوید: »تا به حال 
این مسأله در کمیسیون مطرح نشده است چون یک 
ماهي است که درگیر لایحه بودجه هستیم. فقط در 
برنامه ششم توسعه پیشنهاد کرده ایم که در یک برنامه 
پنج ساله آمار افراد و کودکان کارتن خواب کاهش یابد.« 

او معتقد است مسأله 
بارداري شخصي است 
و باید با خواست طرف 
درباره آن تصمیم گرفته 
شود: »حق نداریم در 
مورد زندگي کسي که به 
اعتیاد مبتلا شده است، 
تصمیم بگیریم. این افراد 
خود باید براي زندگي 
خود تعیین تکلیف 
کنند و ما نباید در این باره 
کنیم.  تصمیم گیري 
این مسأله تنها براي 
بیماران ایدز و با انتخاب 
خودشان مطرح  است و 
حکم شرعي براي سقط 
فرزند آنها داده مي شود. 
بنابراین هر قدر هم که 
فردي آسیب دیده باشد 
و تفکر غلط زندگي او 
را نابود کرده باشد، باید 
تمام سعي ما این باشد که 
زندگي او را نجات دهیم.« 
او مي گوید: »با کارتن  
خوابي موافق نیستم و این 
افراد در آسایشگاه هایي 
که ساخته شده است، 
باید ساکن شوند و حتي 
قانون هم در این باره 

وجود دارد.«

شهروند| »تهران هرسال، 31 تا 36سانت، نشست می کند.« 
این را رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام 
کرد و گفت: »درحال حاضر درتهران شاهد فروریزش یا فروچاله 
هستیم و نمی توان به صورت قطعی گفت، این مسأله به دلیل یک 
عامل و آن هم فعالیت های عمرانی زیرزمینی اتفاق می افتد.« احمد 
صادقی که گفت وگویی با یک برنامه رادیویی داشت، به تفاوت میان 
فرونشست و فروچاله پرداخت: »فروچاله یک قدمت 200ساله 
درپایتخت دارد. شهر تهران قنات های مختلفی دارد که تعدادشان 
به 51 هزار عدد می رسد. این قنات ها عمدتا متروکه هستند و خاک 
دستی مربوط به ساخت وسازهای قدیمی، حفره های و مغارهای 
زیرزمینی موجب می شود، یک فروچاله یا فروریزشی داشته باشیم.« 
او درباره فرونشست هم توضیحاتی داد:  »فرونشست عمدتا به دلیل 

استفاده زیاد از منابع آبی زیرزمینی به وجود می آید؛ یعنی وقتی این 
منابع خشک می شوند، به صورت مستمر شاهد فرونشست در دشت 
تهران هستیم که شهر تهران هم قسمتی از دشت تهران به شمار 
می رود.« او به نوع خاک تهران هم اشاره ای کرد، با این توضیح که: 
»نوع خاک تهران درشت دانه غیرچسبنده است، زیرا این شهر مغارها 
و آب انبارهای قدیمی زیادی دارد. گذشته از این موارد، بسیاری از 
چاه های آب خشک شده است و همچنین جریان های آب سرگردان 
را نیز شاهد هستیم که باعث شسته شدن لایه های خاک و ریزش 
ناگهانی زمین می شوند.« صادقی با بیان این که سیستم آبرسانی 
تهران فرسوده است، افزود: »ایجاد حفره درعابر تنها دربرخی موارد 
مربوط به عملیات های عمرانی است.« محمد سالاری، عضو شورای 
شهر تهران هم با تأکید برمشکلات معماری شهر تهران، افزود: 

»واقعیت این است که شهر تهران در دهه های گذشته از تمامی 
ابعاد در یک نابهنجاری تمام عیار بنا شده است. درتهران تازه  سال 86 
طرح جامع اصلی اش ابلاغ می شود و بعد از 5 سال طرح تفصیلی شهر 
تهران اجرا می شود که آن هم کلی اشکالات دارد.« رئیس کمیسیون 
معماری و شهرسازی شورای تهران ادامه داد: »مجموعه عظیم 
جمعیت پذیری که درشهر تهران بارگذاری شده است، سبب شده 
تا  شهر تهران به یک کارگاه عملیات عمرانی تبدیل شود.«او به دیگر 
مشکلات شهر تهران هم اشاره کرد: »شهر تهران از شبکه فاضلاب 
محروم است و به همین دلیل، زیر تهران خالی است. ازسوی دیگر، 
برداشت بسیار بی رویه آب های زیرزمینی برای آبیاری فضای سبز و 
پارک ها و عمومی و بهره برداری های شهری باعث شویندگی خاک ها 

شده است.«

یادداشت

خبر

روي خط خبر

وزیر کار:  

 قصد داریم یارانه ارامنه را
 تا ۴۰۰ هزار تومان افزایش دهیم

تسنیم|  »قصد داریم تا یارانه ارامنه کشور را به 
360 تا ۴00 هزار تومان افزایش دهیم.« علی ربیعی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دیدار از مرکز 
نگهداری و توانبخشی سالمندان ارامنه در کلیسای 
گئورک مقدس در تهران با بیان این موضوع گفت: 
»امروز در یک کلیسای دارای قدمت ۴00 ساله 
حضور پیدا کرده ایم تا سلام رئیس جمهوری را به 
تمام هموطنان مسیحی و ارامنه خود برسانیم.«  او 
ادامه داد: »استراتژی ما این است که سالمندان باید 
در خانه بمانند و در محیط خانواده از آنها نگهداری 
شود و به همین منظور به دنبال ارتقای کیفیت 
خدمات به اقلیت های دینی مختلف ایران هستیم 
و وسایل کمک توانبخشی نیز برای نگهداری 
سالمندان در نظر گرفته ایم.« ربیعی گفت: »ما قصد 
داریم تا یارانه ارامنه کشور را به 360 تا ۴00 هزار 
تومان افزایش دهیم؛ همچنین طرح غربالگری 
آلزایمر نیز در حال اجراست؛ در برنامه ششم توسعه 
دستمزد افراد تحت پوشش 20 درصد افزایش پیدا 
می کند؛ در بخش نگهداری در منزل، مهدکودک و... 
نیز در حال تقویت خدمات هستیم و همیشه در کنار 

ارامنه می مانیم.« 

 »محک« بهبودی ۵۶۰۰ کودک
 مبتلا به سرطان را جشن گرفت

شهروند| کودکان بهبود یافته محک، بهبودی 
5600 کودک مبتلا به سرطان را در محل این 
موسسه جشن گرفتند.  این مراسم هر سال با 
هدف قدردانی از داوطلبان و پاسداشت حمایت 
نیکوکاران برگزار می شود تا کودکان مبتلا به 
سرطان مسیر درمان را امیدوارانه طی کنند و این 
باور در جامعه گسترش یابد که سرطان پایان زندگی 
نیست. در این مراسم که روز جمعه در بیست و 
 پنجمین سال فعالیت محک و با حضور کودکان

 بهبود یافته برگزار شد، دو کودک بهبود یافته 
روی سن رفتند و خاطرات خود را از دوران مبارزه 
با سرطان تعریف و برای همه دوستان خود آرزوی 
سلامتی کردند. یکی از کودکان بهبود یافته هم با 
اجرای موسیقی زیبای خود، شادی و امید را در میان 
حضار جاری ساخت. در پایان این مراسم، کودکان 
بهبود یافته همراه کارکنان و داوطلبان محک گرد 
هم جمع شدند و کیک بهبودی شان را بریدند .

 7 دی ماه در تقویم محک، روز کودکان بهبود یافته 
از سرطان است. این روز به مناسبت تولد فرزند 
بنیانگذار محک نامگذاری شده است؛ فرزندی که 
امروز بهبود یافته اما ابتلایش به بیماری سرطان، 
سبب شد تا مادرش با دغدغه حمایت از تمامی 
کودکان مبتلا به سرطان و خانواده هایشان در سراسر 

ایران، موسسه خیریه محک را بنیان گذارد.
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آگهی ثبتی

آگهی موضوع ماد   ه 3 و ماد   ه 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد    سند    رسمی اد   اره ثبت اسناد    و املاک اهواز

نظر به اینکه د   ر اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد    سند    رسمی برابر 
رأی شماره  300۴56۴-1395- مورخ 1395/08/0۴تصرفات آقای/ خانم ابراهیم باوی شماره شناسنامه 7 
صاد   ره ازاهواز فرزند    جعفر د   ارای  کد    ملی شماره 17566۴0221 نسبت به یک باب ساختمان به مساحت 
1۴۴ مترمربع د   ر قسمتی از ششد   انگ پلاک 2692 الی 269۴ واقع د   ر بخش د   و اهواز اخبار خروجی د   فتر 
98صفحات 131 الی 137 و د   فتر 595 صفحه 391 سید    کمال و سید    جمال احمد   زاد   ه منجر بصد   ور رأی 
گرد   ید   ه لذا برابر ماد   ه 3 قانون مزبور مراتب د   ر د   و نوبت به فاصله پانزد   ه روز جهت اطلاع عموم آگهی می گرد   د    
تا هر کس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض د   اشته باشد    از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی 
بمد   ت د   و ماه اعتراض خود    را مستقیما به اد   اره ثبت اسناد    و املاک اهواز تسلیم و رسید    د   ریافت نمایند    و 
معترض مکلف است ظرف مد   ت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض د   اد   خواست به مقامات قضائی تقد   یم و گواهی 
تقد   یم د   اد   خواست اخذ و به اد   اره ثبت محل تحویل نمایند   . بد   یهی است د   ر صورت عد   م وصول اعتراض د   ر 

موعد    مقرر اد   اره ثبت برابر مقررات اقد   ام بصد   ور سند    مالکیت خواهد    نمود   .
تاریخ انتشار نوبت اول: د   وشنبه 95/09/28                                         شیخ زاد   ه 

تاریخ انتشار نوبت د   وم: سه شنبه 95/10/13            رئیس اد   اره ثبت اسناد    و املاک ناحیه 2 اهواز
شماره مجوز:5/4019

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
آگهی موضوع ماد   ه 3 و ماد   ه 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد    سند    رسمی اد   اره ثبت اسناد    و املاک اهواز
نظر به اینکه د   ر اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد    سند    رسمی برابر رأی 
شماره  300۴7۴2-1395- مورخ 1395/08/11تصرفات آقای/ خانم سعید    شجیراتی شماره شناسنامه 6۴91 
صاد   ره ازاهواز فرزند    رحیم د   ارای کد    ملی شماره  1751512126 نسبت به یک باب ساختمان به مساحت 368 
مترمربع د   ر قسمتی از ششد   انگ پلاک 2690/2۴ واقع د   ر بخش د   و اهواز اخبار خروجی د   رد   فتر 59 صفحات 
۴70 و۴73 و ۴76بنام بنام  سیامک و سیاوش اسفند   یاری نیا منجر بصد   ور رأی گرد   ید   ه لذا برابر ماد   ه 3 قانون 
مزبور مراتب د   ر د   و نوبت به فاصله پانزد   ه روز جهت اطلاع عموم آگهی می گرد   د    تا هر کس نسبت به تصرفات 
مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض د   اشته باشد    از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی بمد   ت د   و ماه اعتراض خود    
را مستقیما به اد   اره ثبت اسناد    و املاک اهواز تسلیم و رسید    د   ریافت نمایند    و معترض مکلف است ظرف مد   ت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض د   اد   خواست به مقامات قضائی تقد   یم و گواهی تقد   یم د   اد   خواست اخذ و به اد   اره 
ثبت محل تحویل نمایند   . بد   یهی است د   ر صورت عد   م وصول اعتراض د   ر موعد    مقرر اد   اره ثبت برابر مقررات 

اقد   ام بصد   ور سند    مالکیت خواهد    نمود   .
تاریخ انتشار نوبت اول: د   وشنبه 95/09/28                                        شیخ زاد   ه

تاریخ انتشار نوبت د   وم: سه شنبه 95/10/13          رئیس اد   اره ثبت اسناد    و املاک ناحیه 2 اهواز
شماره مجوز:5/3966

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
آگهی موضوع ماد   ه 3 و ماد   ه 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد    سند    رسمی اد   اره ثبت اسناد    و املاک اهواز
نظر به اینکه د   ر اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد    سند    رسمی برابر رأی 
شماره  300۴563-1395- مورخ 1395/08/0۴تصرفات آقای/ خانم عبد   الحسین باوی شماره شناسنامه 225 
صاد   ره ازاهواز فرزند    جعفر د   ارای  کد    ملی شماره  1752986709 نسبت به یک باب ساختمان به مساحت 
183/16مترمربع د   ر قسمتی از ششد   انگ پلاک 2692 الی 269۴ واقع د   ر بخش د   و اهواز اخبار خروجی د   فتر 
15صفحه310 و د   فتر 595 صفحه 391  سید    کمال و سید    جمال احمد   زاد   ه منجر بصد   ور رأی گرد   ید   ه لذا 
برابر ماد   ه 3 قانون مزبور مراتب د   ر د   و نوبت به فاصله پانزد   ه روز جهت اطلاع عموم آگهی می گرد   د    تا هر کس 
نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض د   اشته باشد    از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی بمد   ت 
د   و ماه اعتراض خود    را مستقیما به اد   اره ثبت اسناد    و املاک اهواز تسلیم و رسید    د   ریافت نمایند    و معترض 
مکلف است ظرف مد   ت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض د   اد   خواست به مقامات قضائی تقد   یم و گواهی تقد   یم 
د   اد   خواست اخذ و به اد   اره ثبت محل تحویل نمایند   . بد   یهی است د   ر صورت عد   م وصول اعتراض د   ر موعد    مقرر 

اد   اره ثبت برابر مقررات اقد   ام بصد   ور سند    مالکیت خواهد    نمود   .
تاریخ انتشار نوبت اول:  1395/09/28                                        شیخ زاد   ه

تاریخ انتشار نوبت د   وم: 1395/10/13               رئیس اد   اره ثبت اسناد    و املاک ناحیه 2 اهواز
شماره مجوز:5/4021

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
آگهی موضوع ماد   ه 3 و ماد   ه 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد    سند    رسمی اد   اره ثبت اسناد    و املاک اهواز
نظر به اینکه د   ر اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد    سند    رسمی برابر 
رأی شماره  300۴579-1395- مورخ 1395/08/0۴تصرفات آقای/ خانم فاطمه زهیری شماره شناسنامه 
237 صاد   ره ازرامهرمز فرزند    عباس د   ارای کد    ملی شماره  1910608۴32 نسبت به یک باب ساختمان به 
مساحت 83/98 مترمربع د   ر قسمتی از ششد   انگ پلاک ۴220 واقع د   ر بخش یک اهواز اخبار خروجی د   فتر 
91صفحه 92 بنام فروغ الزمان منجر بصد   ور رأی گرد   ید   ه لذا برابر ماد   ه 3 قانون مزبور مراتب د   ر د   و نوبت به 
فاصله پانزد   ه روز جهت اطلاع عموم آگهی می گرد   د    تا هر کس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان 
اعتراض د   اشته باشد    از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی بمد   ت د   و ماه اعتراض خود    را مستقیما به اد   اره ثبت 
اسناد    و املاک اهواز تسلیم و رسید    د   ریافت نمایند    و معترض مکلف است ظرف مد   ت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض د   اد   خواست به مقامات قضائی تقد   یم و گواهی تقد   یم د   اد   خواست اخذ و به اد   اره ثبت محل تحویل 
نمایند   . بد   یهی است د   ر صورت عد   م وصول اعتراض د   ر موعد    مقرر اد   اره ثبت برابر مقررات اقد   ام بصد   ور سند    

مالکیت خواهد    نمود   .
تاریخ انتشار نوبت اول:  1395/09/28                                        شیخ زاد   ه

تاریخ انتشار نوبت د   وم: 1395/10/13               رئیس اد   اره ثبت اسناد    و املاک ناحیه 2 اهواز
شماره مجوز:5/3963

 |  لیلا ارشد  |   
 |  مدير مركز نگهداري زنان آسيب ديده خانه خورشيد|

 مدیرکل اجتماعی
 استانداری تهران:

 باید با پروژه قانع کردن 
زنان کارتن خواب و معتادان   
عقیم سازی صورت گیرد تا 

جلوی بسیاری از آسیب های 
اجتماعی گرفته شود

 جلودارزاده
 نماینده مجلس :

 هر قدر هم که فردي 
آسیب دیده باشد و تفكر غلط 
زندگي او را نابود کرده باشد، 
باید تمام سعي ما این باشد که 

زندگي او را نجات دهیم
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